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Kiitoksia aloitteesta.  
 
Myös työllisyyspalveluissa jaamme huolen nuorista. Korona-aika on vaikut-
tanut nuorten elämään monin tavoin. Nuorten työttömyys on korona-aikana 
lisääntynyt. Myös opiskeluajat ovat pidentyneet, opintoja on jäänyt suoritta-
matta ja opiskelu on monilla keskeytynyt. Covid 19 on vienyt ohjauspalve-
lumme nettiin ja etäpalveluiksi. Oppivelvollisuuden pidennys auttaa nyt joita-
kin nuoria pysymään kiinni yhteiskunnassa.   

 
Turun kaupungin työllisyyspalvelukeskus on toiminut konsernihallinnossa 
vuodesta 2015 alkaen. Vajaa kolme kuukautta sitten, 1.6.2021, kaupungin 
organisaatiouudistuksessa palvelukeskuksesta muodostettiin nykyinen Työl-
lisyyden palvelukokonaisuus. Tätä kokonnaisuutta on tarkoitus kehittää, ja 
tavoitteemme on vahvistaa myös organisaation resursseja kaupungin talou-
den niin salliessa ja hyödyntäen valtiolta siirtyviä henkilöresursseja. 

 
Työllisyyspalveluita on kehitetty jatkuvan parantamisen menetelmällä, pa-
nostettu asiakaspalveluun, kasvokkain kohtaamiseen, ohjaukseen. Palve-
luita on monipuolistettu ja resursseja lisätty. Asiakaspalveluun on lisätty oh-
jaushenkilöstöä, ja määräaikaisia urasuunnittelijoita on vakinaistettu. Yhteis-
työtä terveyspalveluihin on vahvistettu niin, että Työpisteen tiloissa työsken-
telee lääkäri ja kaksi terveydenhoitajaa. Lisäksi työpisteessä on Kelan asi-
antuntija. Monialaisiin palveluihin ohjausta tehdään yhdessä sosiaalipalve-
luiden, TE-toimiston ja Kelan kanssa. Tarjolla on kaupungin omat työtoimin-
nan ja kuntouttavan työtoiminnan palvelut, ostopalvelut, Kelan hankkimat 
palvelut, esimerkiksi Nuotti-valmennus ja myös ELYn ostopalvelut, esimer-
kiksi Palvelumanageri. Myös koulutusyhteistyötä on rakennettu, ja Työpis-
teessä palvelee niin Turun ammatti-instituutin kuin Aikuiskoulutuskeskuk-
senkin oppilaanohjaajat. Nuorten Ohjaamo palvelee monialaisesti Työpis-
teessä ja tarjoaa nuorille ohjauksen ja neuvonnan lisäksi verkostokumppa-
neiden tuottamia palveluita, esimerkiksi psykiatrisen sairaanhoitajan ja sek-
suaalineuvojan palveluita. 
 
Sähköisiä palveluita on käytössä, esimerkiksi chat, ForeAmmatti kykyvii-
sareineen ja asiakastietojärjestelmä URA. 
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Työllisyyden kuntakokeilun henkilöresurssit 
 

Työllisyyskokeilun myötä työllisyyspalveluihin siirtyi TE-virkailijoita. Lisäys 
on n. 70 htv, joista osa tekee muuta työtä kuin suoraa asiakasohjausta. 
Kaupungin uraohjaajia on 17. Organisaatiossa nuorten palvelut on nostettu 
omaksi tiimiksi, jonka yhteydessä toimii myös Ohjaamo.  Kaupunki on lisän-
nyt muutaman henkilötyövuoden kokeiluun. Nuorten palveluiden tiiminvetäjä 
on kaupungin viranhaltija. Nuorten uraohjauksen tiimissä työskentelee yh-
teensä 14 henkilöä. Nuoria palvellaan myös työnvälityksessä, ja ammatinva-
lintapsykologien vastaanotto ja typ-palvelut ulottuvat nuoriin. Pohjoismaisen 
työvoimapalvelumallin toteutuessa valtiolta siirtyy kokeiluun noin 20 henki-
löä lisää, osa heistä nuorten palveluun. Henkilöresurssin riittävyyttä seura-
taan koko ajan. Kokeilun asiakasmäärä on kesän lopulla noin 15 100. Li-
säksi on muut, esimerkiksi typ-palveluissa olevat asiakkaat, jotka kokeilun 
aikana kuuluvat TE-toimistoon ja nuoret, jotka eivät ole työttömänä työnha-
kijana. Kokeilun asiakas- ja ohjauspalveluvirkailijaa kohden on laskennalli-
sesti noin 200 asiakasta. Määrä on toki iso; TE-hallinnossa tunnetusti asia-
kasmäärä on virkailijaa kohti ollut suuri. Siirtyvän henkilöstön määrä on mi-
toitettu TE-toimiston resurssien mukaisesti. Määrän lisäksi kiinnitetään huo-
miota sähköisiin palveluihin, työprosesseihin ja tekemisen organisointiin, ja 
siten haetaan tehokkuutta. 

 
Nuorten työllistäminen ja palvelut kaupungissa 
 
Nuorille on tarjolla työtä pajoilla, työtoiminnassa työllisyyspalveluissa sekä 
kaupungin yksiköissä. Kaupungin työpaikat ovat tarpeen ensimmäisen työ-
kokemuksen saamiseksi ja nuoren itseluottamuksen kohentamiseksi sekä 
osallisuuden vahvistamiseksi. Turun kaupungilla on myös käytössä nuorille, 
15–18-vuotiaille, annettava kesätyöseteli ja nuorille, alle 29-vuotiaille, ke-
säyrittäjille annettava kesäyrittäjäseteli. Seteleitä käytetään vuosittain reilut 
300. Kaupungin palvelut rahoitetaan työllisyysmäärärahasta, jonka käyttö-
suunnitelma hyväksytään vuosittain kaupunginhallituksessa. Vuonna 2021 
pelkästään nuorille erikseen tarjottaviin tukiin on varattu 0,25 M€ ja lisäksi 
esimerkiksi työllistämiseen 6,5 M€. Koulutuspalveluiden kustannukset tule-
vat oppilaitosten budjetista ja koulutuksen järjestäjälle myös ELYstä silloin, 
kun kysymys on tutkintoon johtamattomasta koulutuksesta tai uravalmen-
nuksista. 
 
Nuorten työllistymistä tuetaan myös muulla tavoin. Nuorille tarjoamme työ-
harjoittelupaikkoja ja tuemme yrityksiä nuoren palkkaamisessa. Rekry-lisän 
avulla tuemme myös yli 25-vuotiaiden oppisopimuksia yrityksissä. Kolman-
nen sektorin toimijoille on tarjolla Turku-lisiä pitkäaikaistyöttömän palkkaa-
miseen.  Työllisyysmäärärahan avulla olemme toteuttaneet jo useamman 
vuoden aikana esimerkiksi CodePoint ohjelmistopalvelua lähinnä kaupungin 
tarpeisiin. Nuoret työskentelevät koodaustehtävissä ja samalla suorittavat 
opintoja oppisopimuksen avulla. Jatkotyöllistyminen alalle on varmaa. Myös 
kiertotalouteen liittyviä tehtäviä on tarjolla nuorille. 
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Palvelun kehittäminen hankkeissa 
 

Hankkeet tuovat mahdollisuuden kehittää toimintaa, ja ulkopuolisen rahoi-
tuksen turvin palkataan henkilöstöä. Tällä hetkellä hankkeemme kohdistuvat 
työllistämiseen ja yritysyhteistyöhön: Osaamo 6Aika-hanke, Hankintojen 
avulla työllistäminen, Kaveria ei jätetä osatyökykyisten työllistyminen. Alka-
massa on lähes 3-vuotinen ESR-hanke nuorten digitaalisen työnhaun kehit-
tämiseksi yhdessä eri kumppaneitten kanssa. Maahanmuuttajien Osaamis-
keskus on kaupungin organisaatiomuutoksessa siirretty osaksi uutta maa-
hanmuuttajapalveluyksikköä, International House of Turkua.  

 
Nuorten tukemiseen työllistymisessä on varmasti syytä kiinnittää erityistä 
huomiota seuraavan vuoden työllisyysmäärärahasuunnitelmaa laadittaessa. 
Suunnitelma tulee aikanaan kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi. 
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